

**PROTOKÓŁ NR III/2023  
POSIEDZENIA  
KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI  
Z DNIA 20 listopada 2023 R.**

Dnia 20 listopada 2023 r. o godzinie 14:00 w Urzędzie Gminy Krzemieniewo odbyło się posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Członkowie komisji spotkali się w celu wydania opinii w sprawie petycji nr RRGP.152.1.2023, która wpłynęła w dniu 24.08.2023 r. do Urzędu Gminy w sprawie przejazdów kolejowych oraz omówienia petycji z dnia 12.10.2023 r.

Posiedzeniu przewodniczyła Henryka Przybylska – Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków komisji i gości.
2. Wydanie opinii w sprawie petycji nr RRGP.152.1.2023
3. Omówienie petycji z dnia 12.10.2023 r.
4. Zakończenie.

W posiedzeniu uczestniczyło 9, osób zgodnie z listą obecności.

**Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków komisji i zaproszonych gości**

Henryka Przybylska powitała wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

**Ad 2. Wydanie opinii w sprawie petycji nr RRGP.152.1.2023**

W pierwszej kolejności dokończono omawianie petycji dotyczącej likwidacji przejazdów kolejowych w miejscowości Hersztupowo. Oddano głos Pani Joannie Nowackiej, która wyjaśniła, że w odpowiedzi na ostatnie pismo wystosowane przez Urząd do PKP PLK S.A odpisano, że jest możliwość zachowania przejazdów pod warunkiem zmiany kategorii tych dróg. Wyjaśniono, że wcześniej poczyniono działania w kierunku zmiany kategorii tych dróg. Dodano również, że obowiązujące przepisy nie pozwalają na zmianę kategorii dróg na kategorię niższą. Następnie podjęto dyskusję w zakresie obowiązujących przepisów. Poinformowano, że wystąpiono o opinię prawną w tej sprawie, a w odpowiedzi otrzymano wyrok sądu, który potwierdził brak możliwości zamiany kategorii dróg. Jeżeli rada gminy zdecydowała by się na taki krok i podjęłaby uchwałę w tym zakresie, zostanie ona przez nadzór uchylona. Jedyne co można zrobić to zlikwidować przejazdy i wyznaczyć drogi alternatywne. Pan Stanisław Chudy wyraził wątpliwość w związku z szerokością drogi na Kosowo. Wyjaśniono, że jest to projekt rewitalizacji, Gmina tutaj nie będzie miała możliwości ingerowania w działania inwestora. Niemniej jednak można wystosować pismo do PKP PLK S.A by droga na Kosowo była pozostawiona w standardach drogi publicznej. Wywiązała się dyskusja w kwestii dróg publicznych. Radny Michał Michalski podsumował przedstawioną sytuację i wyraził zdanie, że można wystosować pismo do Parlamentarzystów w celu zmiany przepisów. Wywiązała się dyskusja, że działanie takie jest czasochłonne i nie daje stu procentowej pewności. W dalszej części spotkania zaproszeni goście wyrażali swoje obawy i ewentualne rozwiązania. Po

dyskusji wspólnie uznano, że temat na chwilę obecną uważa się za zamknięty, a mieszkańcy w dalszym ciągu będą informowani o rozwoju sytuacji.

### **Ad. 3 Omówienie petycji z dnia 12.10.2023 r.**

Kolejno poddano pod dyskusję petycję z dnia 12.10.2023

Radni zostali poinformowani, że podobna prośba została już wcześniej złożona do Wójta tj. w roku 2021 i do tej prośby się ustosunkowano i dołożono jeden kurs. Kolejno wyjaśniono, dlaczego odwrócenie kursów nie jest do końca zasadne, a następnie przedstawiono propozycję ze strony Urzędu by po pierwsze wykorzystać BUS do przewozu osób niepełnosprawnych od poniedziałku do środy, a w czwartek dołożyć jeden kurs autobusem szkolnym. Piątek nie stanowi problemu, gdyż jest już dodatkowy kurs, który został wprowadzony od 01.01.2021r. Jedna z mieszkank zapytała, czy nie ma innej możliwości niż ta przedstawiona przez Urząd. Do dyskusji włączyła się kolejna mieszkanka. Wywiązała się dyskusja. Obecne mieszkanki Gminy wyraziły niezadowolenie w związku z obowiązującymi kursami ze względu na to, że dzieci późno wracają do domu. Kolejno poddano pod dyskusję zajęcia dodatkowe, które się nie odbywają. Przekazano, by te zastrzeżenia przekazać Dyrektorowi Szkoły. Wrócono do propozycji Urzędu. Przypomniano, że Gmina spełnia obowiązek dowozu dzieci do szkół, niemniej jednak nie da się zrealizować wszystkich postulatów od każdego mieszkańca. Wzięto też pod uwagę ewentualną zmianę planu. Jedna z mieszkank zaproponowała, żeby te kursy podzielić. Podsumowano, że BUS mógłby zostać już wprowadzony od 01.12.2023 r. a reszta od 01.01.2024 chyba, że uda się wcześniej.

Radny Krystian Dutkiewicz zapytał co w takim razie z dziećmi z Hersztupowa. Wyjaśniono, że nie ma obowiązku dowozu do szkół dzieci z tej miejscowości, natomiast zaproponowane rozwiązanie będzie służyć ogółowi uczniów i mieszkańców.

Wyjaśniono także, że na chwilę obecną można zaproponować taką alternatywę. Nadmieniono, że każda sugestia ze strony mieszkańców jest zawsze mile widziana. Sołtys wraz z mieszkankami podziękowali za spotkanie i uznali, że należy wypróbować rozwiązanie zaproponowane przez Urząd.

Mieszkańcy opuścili obrady.

### **Ad 4. Zakończenie.**

Ponieważ uwag i zapytań nie wniesiono, a porządek obrad został wyczerpany, Przewodnicząca posiedzenia – Henryka Przybylska podziękowała wszystkim za spotkanie i tym samym zamknęła posiedzenie.

Posiedzenie zakończyło się o 14:55.

#### **PRZEWODNICZĄCA KOMISJI**

*/-/ Henryka Przybylska*

*/-/ Michał Michalski  
(członek komisji)*

*/-/ Roman Długi  
(członek komisji)*

#### **PROTOKOLANTKA:**

*/-/ Ewelina Masztalerz*

*/-/ Krystian Dutkiewicz  
(członek komisji)*